АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УЛ ЛМ-ЙкЯ 2013 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012-2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.09.2011 № 4011

В целях дальнейшего развития дошкольного образования в городе Рязани, в

соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131

«Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и

Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и

участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 13.10.2013 № 4169

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие дошкольного образования в

городе Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 14.09.2011 № 4011 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие

дошкольного образования в городе Рязани на 2012 -  2014 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 30.12.2011 № 6075, от 18.01.2012 № 61, от 23.03.2012 № 1637,

от 17.05.2012 № 2637, от 06.07.2012 № 3508, от 16.08.2012 № 4283, от 25.09.2012 № 4934,

от 09.10.2012 № 5203, от 08.11.2012 № 5794, от 10.12.2012 № 6415, от 28.12.2012 № 6824, от

11.03.2013 № 770, от 19.06.2013 № 2342, от 04.07.2013 № 2641, от 20.09.2013 № 3874)

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Л.А.Крохалеву.

2

И.о. главы администрации у  В.Е.Артемов
у' ^

/  '
I

ПРИЛОЖЕНА
к постановлению администрации города Рязани
от -/У  _____ 2013 г. _____

Изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 14.09.2011 № 4011

1. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы» строки «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам
реализации» и «Ожидаемый эффект от реализации ДЦП» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования с
разбивкой по годам

'

Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП -  920 901,1 тыс. руб., в том числе по годам
реализации:
2012 год -211 659,0 тыс. руб.
2013 год — 532 592,1 тыс. руб.
2014 год -  176 650,0 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  468 910,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2012 год -  111 659,0 тыс, руб.
2013 год — 180 601,3 тыс. руб.
2014 год - 176 650,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 104 000,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2012 год - 100 000,0 тыс. руб.
2013 год- 4  000,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета -  347 990,8 тыс. руб.,- в том числе по годам реализации:
2013 год - 347 990,8 тыс. руб.

Ожидаемый эффект от
реализации ДЦП

Социальный эффект:
- расширение сети дошкольных образовательных учреждений города на 8 единиц за счет строительства 3
детских садов, возврата зданий и проведения реконструкции и капитального ремонта 5 бывших детских садов;
- увеличение количества мест в дошкольных учреждениях на 1593 единицы за счет строительства 3 детских
садов на 600 мест, возведения пристроек к 4 детским садам на 280 мест, возврата зданий и проведения
реконструкции и капитального ремонта 5 бывших детских садов на 678 мест и двух групп в действующих
детских садах на 35 мест;
- увеличение охвата детей с 2 до 7 лет услугами дошкольного образования на 2,1%, с 3 до 7 лет -  на 7,2%, с 5
до 7 л ет- на 5,8%;
- развитие новых форм организации дошкольного образования;
- совершенствование качества дошкольного образования, создание необходимых условий для полноценного
развития ребенка -  гарантии его успешности во взрослой жизни |

2

2, В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП»:
- в строке «Мероприятие 1: разработка проектной документации:» цифры «11 644,3», «6 300,0» заменить соответственно цифрами

«9 943,3», «4 599,0»;
- в строке «1.1. на строительство детских садов»: цифры «4 200,0» заменить цифрами «2 523,0»;
- в строке «- детский сад в микрорайоне Кальное (на 200 мест)» цифры «2 400,0» заменить цифрами «1 629,0»;
- в строке «- детский сад по ул. Пронской, 80 (на 40 мест)» цифры «1 800,0» заменить цифрами «894,0»;
- в строке «1.2. на реконструкцию детских садов:» цифры «7 444,3», «2 100,0» заменить соответственно цифрами «7 420,3», «2 076,0»;
- в строке «- реконструкция здания под размещение детского сада по адресу: Первомайский проспект, 55» цифры «1 756,6», «1 680,0»

заменить соответственно цифрами «1 732,6», «1 656,0»;
- в строке «Мероприятие 2: строительство дошкольных образовательных учреждений:» цифры «16 861,0», «4 100,0» заменить

соответственно цифрами «16 705,0», «3 944,0»;
- в строке «- детский сад в микрорайоне Кальное (на 200 мест)» цифры «2 100,0» заменить цифрами «2 024,0»;
- в строке «- дошкольное образовательное учреждение на 240 мест с бассейном в микрорайоне ДПР-5 города Рязани» цифры «2 000,0»

заменить цифрами «1 920,0»;
- в строке «Мероприятие 3: реконструкция дошкольных образовательных учреждений:» цифры «312 680,7», «144 600,0» заменить

соответственно цифрами «315 456,7», «147 376,0»;
- в строке «реконструкция детского сада № 115 по ул. Крупской, 15 к. 1» цифры «74 050,0», «44 050,0» заменить соответственно цифрами

«74 046,0», «44 046,0»;
- в строке «реконструкция детского сада № 128 по ул. Московское шоссе, 41а» цифры «40 233.2», «14 814,0» заменить соответственно

цифрами «39 959,2», «14 540,0»;
- в строке «реконструкция здания по ул. Зубковой, 17 г под детский сад» цифры «164 736,0», «85 736,0» заменить соответственно цифрами

«167 790,0», «88 790,0».

3. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» строку «Мероприятие 4: закупка комплекса нежилых зданий, строений, сооружений с
прилегающей территорией для размещений детского сада и движимого имущества для муниципальных нужд» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 4: закупка Средства 12 430,0 12 430,0 2012 год УЗРиИО Расширение сети
комплекса нежилых зданий, бюджета дошкольных
строений, сооружений с города Рязани образовательных
прилегающей территорией для учреждений
размещения детского сада и города
движимого имущества для
муниципальных нужд

4. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» строку «Мероприятие 5: проведение капитального ремонта помещений детских садов,
включая проектные и изыскательские работы:» дополнить строкой:

3

- детский сад № 106
(групповое помещение)

Средства
областного

бюджета

588,0 588,0 2013 год УОиМП,
подрядные

организации

- строки «Мероприятие 5: проведение капитального ремонта помещений детских садов, включая проектные и изыскательские работы:» и
«- детский сад № 119» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 5: проведение
капитального ремонта
помещений детских садов,
включая проектные и
изыскательские работы:

Средства
бюджета

города Рязани

68 118,0 12 128,0 5 990,0 50 000,0 2012-2014
годы

УОиМП,
МДОУ,

подрядные
организации

Расширение сети
дошкольных
образовательных
учреждений
города при
введении в
действие 3
бывших детских
садов после

Средства
областного
бюджета

1 088,9 1 088,9

- детский сад № 119
(групповое помещение)

Средства
бюджета

города Рязани

1 128,0 1 128,0 проведения
капитального
ремонта и
увеличение
количества мест в

Средства
областного
бюджета

500,9 500,9 дошкольных
учреждениях за
счет открытия
дополнительных
групп

5. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» строку «Мероприятие 6: приобретение оборудования, мягкого, производственного и
хозяйственного инвентаря, посуды» дополнить строкой:

- детский сад № 106
(групповое помещение)

Средства
областного

бюджета

412,0 412,0 2013 год УОиМП,
подрядные

организации

4

- строки «Мероприятие 6: приобретение оборудования, мягкого, производственного и хозяйственного инвентаря, посуды» и «- детский
сад № 119» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 6: приобретение
оборудования, мягкого,

Средства
бюджета

43 657,3 13 715,0 16 692,3 13 250,0 2012-2014
годы

УОиМП,
МДОУ

Увеличение
количества

производственного и города Рязани муниципальных
хозяйственного инвентаря, дошкольных
посуды Средства

областного
бюджета

911,1 911,1 образовательных
учреждений,
оснащенных
современным

- детский сад .№ 119 Средства 3 050,0 3 050,0 оборудованием и
(надстройка и групповое бюджета мебелью, в общем
помещение) города Рязани количестве

учреждений, к
Средства

областного
499,1 499,1 которым

возведены
бюджета пристройки, до

100%

- в строке «- детский сад по ул. Зубковой, 17 г на 268 мест» цифры «20 956,0» заменить цифрами «8 692,3».

6. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП»:
- в строке «Итого по задаче 1» цифры «512 155,0», «224 446,0», «102 000,0», «2 000,0» заменить соответственно цифрами «466 310,3»,

«178 601.3», «104 000,0», «4 000,0»;
- в строках «Итого по цели», «Итого по ДЦП» цифры «514 755,0», «226 446,0», «102 000,0», «2 000,0» заменить соответственно цифрами

«468 910,3», «180 601,3», «104 000,0», «4 000,0».

7. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» таблицу изложить в следующей редакции:

Период реализации
ДЦП

Наименование главного
распорядителя

бюджетных средств

Объем финансирования ДЦП по источникам финансирования (тыс. руб.)

Бюджет города Рязани Областной бюджет Федеральный бюджет Всего
2012 год 111 659,0 100 000,0 211 659,0

в том числе: УОиМП 26 043,0 26 043,0
УКС 73 186,0 100 000,0 173 186,0 .

5

УЗРиИО 12 430,0 12 430,0
2013 год 180 601,3 4 000,0 347 990,8 532 592,1

в том числе: УОиМП 24 682,3 2 000,0 26 682,3
УКС 155 919,0 2 000,0 347 990,8 505 909,8

2014 год 176 650,0 176 650,0
в том числе: УОиМП 63 650,0 63 650,0

УКС 113 000,0 113 000,0
Итого по ДЦП 468 910,3 104 000,0 347 990,8 920 901,1

в том числе: УОиМП 114 375,3 2 000,0 116 375,3
УКС 342 105,0 102 000,0 347 990,8 792 095,8
УЗРиИО 12 430,0 ............. 12 430,0

8. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» абзац после таблицы изложить в новой редакции:
«Средства областного бюджета привлекаются в рамках долгосрочной целевой программы «Социальное развитие населенных пунктов в

2010 -  2014 годах», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 13октября 2009 г. № 274 «Об утверждении
долгосрочной целевой программы «Социальное развитие населенных пунктов в 2010 -  2014 годах», подпрограммы «Развитие дошкольного
образования в Рязанской области» долгосрочной целевой программы «Развитие образования Рязанской области на 2010 -  2014 годы»,
утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 21 октября 2009 г, № 295 «Об утверждении долгосрочной целевой
программы «Развитие образования Рязанской области на 2010 -  2014 годы».

9. В разделе 9 «Ожидаемый эффект от реализации долгосрочной целевой программы» третий абзац изложить в следующей редакции:
«- увеличение количества мест в дошкольных учреждениях на 1593 единицы за счет строительства 3 детских садов на 600 мест, возведения

пристроек к 4 детским садам на 280 мест, возврата зданий и проведения реконструкции и капитального ремонта 5 бывших детских садов па 678
мест и двух групп в действующих детских садах на 35 мест;».